N.I.F: P-3301600-G

. 3 AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON

Datos Del Expediente:

Unidad Tramitadora:
GESTION DE INTERVENCION - CGV

Numero expediente: Documento: Fecha:
= 21-11-2018

Fechbténcion : 21-11-2018
Hoja: 1

DECRETO

Aprobar la relacion de facturas n° F/2018/84 poimyporte global de “CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENJS SETENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA Y TRES
CENTIMOS, (59.673,83 €) , y que consta de 19 hojas.

Lo mando y firma, en Piedras Blancas
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AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA N° 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TI985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://wayto-castrillon.es



Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/84 por un importe global en letra:
CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA Y TRES CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/11/2018

Hoja : 1

N° Facturas

DROGODEPENDENCIA

Ope. Anterior  N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1990 220180000274 2018 0601 323 2219906 101,37 A33093097 ALIMERKA S A FACT N° 21800580 DE 26-07-18.
SUMINISTRO PRODUCTOS DE
ALIMENTACION EEI EL CARBAYO
218000580 RC SUMINISTRO ESCUELA
INFANTILDEOA 3
2018 /2467 220180011616 2018 0501 931 2270604 12.452,26 B27789494 BONA FIDE TRIBUTOS FACT N° EMIT-1 DE 27-09-18. Asistencia
LOCALES SL técnica en la Inspeccion de la tasa por
utilizacion privativa o aprovechamiento
Emit- 1 RC ESTUDIOS Y TRABAJOS
TECNICOS AREA HACIENDA Y
PATRIMONIO
2018 /2537 220180008185 2018 0303 338 2269905 912,40 Q2866001G CRUZ ROJA ESPANOLA FACT N° 33004-2018-10-3-N DE 04-10-2018.
COBERTURA CON AMBULANCIA Y MEDICO
DE LAS FIESTAS DE SAN ADRIANO,
SEPTIEMBRE/18
33004-2018-10-| RC FESTEJOS POPULARES
2018/2610 220180010430 2018 0902 2416 2210405 479,96 B33475898 EQUIPAMIENTOS LABORALES | FACT N° 144918/F DE 26-09-18. SUMINISTRO
PROASL POLO. SUDADERA. FORRO POLAR Y TRAJE
DE AGUA. PLAN DE EMPLEO
144918/F RC Vestuario. PLAN INTEGRACION
JUVENIL Y EMPLEO
2018/2633 220180008467 2018 0802 231 2269900 1.678,00 E74369109 BAZAR LA SOLUCION FACT N° 051-10-2018 DE 13-10-2018.
TROFEOS CHUPETINES Y TROFEOS
CARRERA INFANTIL Y MEDALLAS
051-10-2018 RC GASTOS DIVERSOS PLAN




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/84 por un importe global en letra:
CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA Y TRES CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/11/2018

Hoja : 2

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/2646 220180006521 2018 0601 323 2219906 12,18 |A33093097 ALIMERKA S A FACT N° 218000779 DE 25-09-18.
SUMINISTRO AGUA MINERAL SAN JOAQUIN
218000779 RC SUMINISTRO ESCUELA
INFANTIL DE 0 A 3
2018/2647 220180006521 2018 0601 323 2219906 89,10 |A33093097 ALIMERKA S A FACT N° 218000740 DE 14-09-18.
SUMINISTRO ALIMENTACION PARA LA EEI
EL CARBAYO
218000740 RC SUMINISTRO ESCUELA
INFANTILDEOA 3
2018 /2651 220180009947 2018 0101 912 22601 17,28 | A33093097 ALIMERKA S A FACT N° 218000733 DE 12-09-18.
SUMINISTRO AGUA MINERAL PARA PLENO
218000733 RC Atenciones protocolarias y
representativas
2018 /2659 220180011427 2018 0701 920 2270001 375,10 A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPANA FACT N° 200482567 DE 01-10-2018.
SA LIMPIEZA ALFOMBRA Y UNIDADES
HIGIENICAS PZA EUROPA Y PISICNA DE
01-10-18 A 31-10-18
200482567 RC CONTRATO LIMPIEZA
EDIFICIOS
2018/2749 220180010266 2018 0902 2416 2219912 30,59 B74016932 CLARIN LIBRERIAY FACT N° 18 8504 DE 22-10-18. SUMINISTRO
PAPELERIAS L FUNDA MULTITALACRO Y PAPEL MATTIO
PROYECTO INTEGRACION JUVENIL Y
EMPLEO
18 8504 RC Otros suministros. PLAN

INTEGRACION JUVENIL Y
EMPLEO




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/84 por un importe global en letra:
CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA Y TRES CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/11/2018

Hoja : 3

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/2794 220180011142 2018 0902 2416 2260210 106,48 B74016932  CLARIN LIBRERIAY FACT N° 18 8545 DE 25-10-2018 CARTEL
PAPELERIAS L EMPLEO JUVENIL
18 8545 RC Publicidad y propaganda. PLAN
INTEGRACION JUVENIL Y
EMPLEO
2018/2795 220180008553 2018 0902 2416 2219912 367,56 B74016932 CLARIN LIBRERIAY FACT N° 18 8549 DE 25-10-2018.
PAPELERIAS L SUMINISTRO MATERIAL DIDACTICO Y DE
OFICINA PLAN DE EMPLEO
18 8549 RC Otros suministros. PLAN
INTEGRACION JUVENIL Y
EMPLEO
2018 /2796 220180010245 2018 0902 2416 2219912 76,16 B74016932 CLARIN LIBRERIAY FACT N° 18 8550 DE 25-10-2018.
PAPELERIAS L SUMINISTRO MATERIAL DIDACTICO Y DE
OFICINA PLAN DE EMPLEO
18 8550 RC Otros suministros. PLAN
INTEGRACION JUVENIL Y
EMPLEO
2018/2815 220180011190 2018 0101 912 22601 310,00 11409358R FERNANDEZ GARCIA ANA FACT N° 004-18 DE 13-10-18. DETALLES
CRISTINA HERMANAMIENTO EYSINES
004-18 RC Atenciones protocolarias y
representativas
2018 /2816 220180011189 2018 0101 912 22601 351,60 11409358R FERNANDEZ GARCIA ANA FACT N° 005-18 DE 15-10-18. CAJAS DE
CRISTINA CARAMELOS, MELOCOTON, QUESO
AFUEGA EL PITU ETC.
005-18 RC Atenciones protocolarias y

representativas




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/84 por un importe global en letra:
CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA Y TRES CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/11/2018

Hoja : 4

N° Facturas

Ope. Anterior  N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/2817 220180011192 2018 0101 912 22601 307,56 | 11404942R MOSTEIRO RODRIGUEZ FACT N° 17/2018 DE 11-10-2018.
LUISA (PANANDERIA EL EMPANADAS GRANDES "MARATON
PUENTIN) DONANTES DE SANGRE"
17/2018 RC Atenciones protocolarias y
representativas
2018/2830 220180011436 Multiaplicacién 556,36 B33812371 LIGHT EXPO, SERVICIOS FACT N° A 336 DE 24-10-2018. FERIA DE
,CULTURALES SL ASOCIACIONES. FIESTA DE LA SALUD
A 336 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018/2857 220180011431 Multiaplicacién 180,85 | A33228453 VALLE CUERVO S A FACT N° 18/1505 DE 18-10-2018.
SUMINISTRO MADERA PARA
CONSTRUCCION BALDAS COLEGIO
INFANTIL SALINAS
18/1505 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018 /2868 220180005553 2018 0303 338 2269905 2.080,00 71898397Y MELON FERNANDEZ PELAYO | FACT N°59-A DE 19-10-18. HOLY PARTY Y
FIESTAS DE LA ESPUMA
59-A RC FESTEJOS POPULARES
2018/2870 220180011437 2018 0802 231 2269900 100,00 | 11428439S LOPEZ DIAZ RUBEN FACT N° 04/18 DE M19-10-18. CONCURSO
PICHOS SALUDABLES
04/18 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018/2874 220180011433 Multiaplicacion 111,27 10842030Z  ALVAREZ GARCIA ADOLFO ( FACT N° B/667 DE 25-10-18. TRIPODE DE
RUG) ALTAVOZ Y MICROFONO CON PIE Y CABLE
B/667 RC FESTEJOS POPULARES




Ayuntamiento de Castrillon

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/84 por un importe global en letra:

DECRETO

Fecha Obtenciéon 21/11/2018

Hoja : 5

CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA Y TRES CENTIMOS .

N° Facturas

Ope. Anterior  N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/2877 220180007957 2018 0101 912 22001 400,00 B74075771 CAREAGA DIGITAL FACT N° EMIT-A 154 DE 29-10-2018. LIBROS
CARTAFUEYO
Emit-A 154 RC Prensa, revistas, libros y otras
publicaciones
2018/2884 220180009608 2018 0202 450 21301 58,81 B33382847 LAVIADA E HIJOS S L FACT N° 48974 DE 02-10-2018 SUMINISTRO
RECAMBIOS Y REGULACION
CARBURACION DESBROZADORA
48974 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2018 /2898 220180011385 2018 0502 920 2200004 280,01 | 25567326C PEREZ GONZALEZ, ANTONIO | FACT N° 00027 DE 25-10-2018. CARPETA
PORTAFOLIO NOTIFICADOR
00027 RC MATERIAL OFICINA SERVICIOS
GENERALES DEL AYTO
2018 /2899 220180011435 2018 0802 231 2269900 100,00 | 11445603K RODRIGUEZ GARCIA JORGE | FACT N° 4 DE 19-10-18. CONCURSO DE
PINCHOS SALUDABLES
4 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018/2901 220180009215 Multiaplicacion 1.043,02 | A33064114 REPARACIONES MECANICAS | FACT 120248 DE 23-10-2018. REPARACION
AVILESS AL TACOGRAFO CAMION
120248 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2018/2902 220180008104 2018 0303 338 2210002 2.407,90 |52610018W PEREZ MORO SABINO FACT N° 000002 DE 25-09-2018.
INSTALALCION Y CONSUMO LUZ FIESTAS
SAN ADRIANO
000002 RC SUMINISTRO ENERGIA

FESTEJOS




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/84 por un importe global en letra:
CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA Y TRES CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/11/2018

Hoja : 6

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/2903 220180007783 2018 1501 432 2260602 1.333,84 |52610018W PEREZ MORO SABINO FACT N° 000001 DE 25-09-18. INSTALALCION
Y CONSUMO LUZ NOCHE CELTA EN ARNAO
000001 RC CONFERENCIAS Y EVENTOS
TURISTICOS
2018/2904 220180008465 2018 0802 231 2269900 1.740,59 B27266113  MULTISPORTS GALICIA SL FACT N° EMIT 566 DE 30-10-18. CAMISETAS
NINOS_8K CASTRILLON 2018
Emit- 566 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018/2937 220180011638 2018 0202 136 2270101 425,51 B33108168  SOCIEDAD ASTURIANA DE FACT N° 2018-5116 DE 31-10-18.
EXTINTORES Mantenimiento anual medios de proteccién
contra incendios mes octubre/2018
2018- 5116 RC EXTINTORES
2018/2938 220180010427 2018 0802 231 2269900 99,90 A28017895 EL CORTE INGLES S A fact n® 0095511007 de 01-11-2018. PREMIO
CONCURSO PINCHOS SALUDABLES
0095511007 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018/2942 220180011647 2018 0202 920 2279908 401,51 A28368132 COFELY ESPANA, S.A.U. FACT 201800101010439 DE 31-10-18.
MANTENIMIENTO CLIMATIZACION CASA
CONSISTORIAL P.BLANCAS.
SEPTIEMBRE/2018
2018 01010104 | RC CLIMATIZACION EDIFICIOS
MUNICIPALES
2018/2943 220180011188 2018 0101 920 2260204 442,86 B33913120 CMASTURIAS PUBLICIDAD FACT 193FP20184249 DE 31-10-18. Campafia
MULTIMEDIA / Anuncio: AYTO. DE CASTRILLON EDICTO
ANUNCIO OFICIAL OCTUBRE
193FP20184249 RC PUBLICIDAD Y PROPAGANDA




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/84 por un importe global en letra:
CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA Y TRES CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/11/2018

Hoja : 7

N° Facturas

Ope. Anterior  N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/2944 220180011648 2018 0202 450 20401 726,00 | B74085408 ALVEMACO RENTACAR SL FACT N° 18-0009942 DE 31-10-18. ALQUILER
FORD TRANSIT CUSTOM 9PL MES DE
OCTUBRE/2018
18-0009942 RC ARRENDAMIENTO ELEMENTOS
DE TRANSPORTE
2018/2949 220180001106 2018 0103 920 2200104 92,50 11382304H FERNANDEZ GARCIA JOSE FACT N° 10 DE 30-10-18. PRENSA
LUIS(LUMAR CB) AYUNTAMIENTO MES DE OCTUBRE 2018
10 RC PRENSA REVISTAS ETC.
ADMON GENERAL
2018/2950 220180011141 2018 0902 2416 2211003 25,75 B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° V00346 DE 29-10-2018 DE 29-10-18.
SOLISSL HERRAMIENTAS Y UTILLAJE PARA
DESARROLLO DE PRACTICAS
V00346 RC PTOS LIMPIEZA Y P.
HERRAMIENTA PLAN INTEGR.
JUVENIL Y EMPLEO
2018/2951 220180009600 2018 0902 2416 2211003 44,00 B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° V00347 DE 29-10-18. SUMINISTRO
SOLISSL GUANTES DE TRABAJO
V00347 RC PTOS LIMPIEZA Y P.
HERRAMIENTA PLAN INTEGR.
JUVENIL Y EMPLEO
2018 /2967 220180011232 2018 0902 2416 2030001 561,44 B33382847 LAVIADA EHIJOS S L FACT N° EMIT 49031 DE 31-10-2018
ALQUILER MAQUINARIA PARA PRACTICAS
Emit- 49031 RC ALQUILER MAQUINARIA. PLAN

INTEGRACION JUVENIL Y
EMPLEO




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/84 por un importe global en letra:
CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA Y TRES CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/11/2018

Hoja : 8

N° Facturas

Ope. Anterior  N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/2968 220180011140 2018 0902 2416 2030001 568,62 B33382847 LAVIADAEHIJOSSL FACT N° EMIT 49030 DE 31-10-18.
ALQUILER MAQUINARIA PARA PRACTICAS
Emit- 49030 RC ALQUILER MAQUINARIA. PLAN
INTEGRACION JUVENIL Y
EMPLEO
2018/2980 220180011438 2018 0802 231 2269900 162,14 |G33545427  ASOCIACION ASTURIANA FACT N° SEMI 7/2018 DE 26-10-18.
PARA LA ATENCION Y EL IMPRESION DIPTICOS PROGRAMA
CUIDADO DE LA INFANCIA PROMOCION DEL BIENESTAR EMOCIONAL
CONTEXTO EDUCATIVO 18-19
SEMI 7/2018 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018 /2982 220180011924 2018 0103 920 22201 3.047,61 A83052407 SOCIEDAD ESTATAL FACT N° 4002411192 DE 31-10-18. ENVIO
CORREOS Y TELEGRAFOS S | CARTAS CERTIFICADAS OFICINA DE
A CORREOS MES DE OCTUBRE 2018
4002411192 RC POSTALES, COMUNICACIONES
2018/2983 220180012086 2018 0101 925 2269902 419,79 A83052407 SOCIEDAD ESTATAL FACT 4002415820 DE 31-10-2018. ENVIO
CORREOS Y TELEGRAFOS S | CARTAS CERTIFICADAS OFICINA DE
A CORREOS MES DE OCTUBRE 2018
4002415820 RC GASTOS DIVERSOS JUZGADO
2018/2984 220180010804 2018 0202 160 2270004 220,00 | B33448077 SALVADOR HERES BANGO S | FACT N° EMIT-2180977 DE 05-11-18.
L Limpieza pasos carretera y captacion pluviales
en zona fuente El Hortal, Naveces
Emit- 2180977 | RC SANEAMIENTOS PLUVIALES
2018/2985 220180011200 2018 0202 160 2270004 396,00 B33448077 SALVADOR HERES BANGO S | FACT N° 2180978 DE 05-11-2018. Limpieza
L arquetas y desagiies Paseo del Cantabrico
Emit- 2180978 RC SANEAMIENTOS PLUVIALES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/84 por un importe global en letra:
CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA Y TRES CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/11/2018

Hoja : 9

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/2986 220180011201 2018 0202 920 2279907 132,00 B33448077 SALVADOR HERES BANGO S | FACT N° 2180979 DE 05-11-18. Desatasco y
L limpieza desagues edificios servicios Paseo del
Cantébrico
Emit- 2180979 RC REPARACIONES EDIFICIOS
PUBLICOS POR OTRAS
EMPRESAS
2018/2987 220180011366 2018 0202 165 21000 162,77 |/A33614199 LA ELECTRICA ALVAREZ FACT 182964/2018 DE 30-10-2018.
SIRGO, S.A. SUMINISTRO ARRANCADORES Y CELULAS
FOTOELECTRICAS PARA ALUMBRADO
182964/2018 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018/2993 220180012086 2018 0101 925 2269902 441,94 B64794746 LIDERA HIGIENE SL FACT N° IN-586567 DE 31-10-18.
SUMINISTRO PRODUCTOS DE LIMPIEZA
JUZGADO DE PAZ
IN-586567 RC GASTOS DIVERSOS JUZGADO
2018 /3000 220180011428 2018 0202 450 21301 52,42 B74064114 HIDRASTUR HIDRAULICA S L | FACT N° 13936 DE 31-10-18. SUMINISTRO
TERMINAL Y CASQUILLO
13936 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2018 /3001 220180011362 2018 0202 1532 2279912 1.418,73 B74422163 APIA ASFALTOS S.L. FACT N° 161/18 DE 31-10-2018.
REPARACION TRAMO ASFALTO CAMINO
ZONA IGLESIA NAVECES
161/18 RC TRABAJOS POR OTRAS
EMPRESAS.VIAS PUBLICAS
URBANAS Y RURALES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/84 por un importe global en letra:
CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA Y TRES CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/11/2018

Hoja : 10

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3019 220180008609 2018 0202 920 2210402 60,00 | 11414128X  MARTINEZ RODRIGUEZ FACT 1469/2018 DE 31-10-18. GAFAS
CONCEPCION GRADUADAS DE SEGURIDAD DE D. JESUS
BLANCO FERNANDEZ
1469 RC VESTUARIO PERSONAL DE
OBRAS Y SERVICIOS
2018/3021 220180011199 2018 0202 450 2269914 10,89 | B33406299 SUMINISTROS CUSAN SL FACT N° 183453 DE 30-10-18. SUMINISTRO
DOS FLEXOMETROS
Emit- 183453 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018/3022 220180011152 2018 0202 450 2269914 6,66 B33406299 SUMINISTROS CUSAN SL FACT N° EMIT 183454 DE 30-10-18.
SUMINISTRO ROLLO PLASTICO PALETIZAR
Emit- 183454 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018/3032 220180009621 2018 1501 432 60922 4.820,64 B24542987 PROYECT SIX DISENO Y FACT N° 18-18211 DE 12-11-18. PANELES
DISTRIBUCION S L PARA REPOSICION EN EL BOSQUE DEL
VILLAR
18- 18211 RC SENALIZACION VERTICAL
TURISTICA
2018/3041 220180000075 2018 0202 933 21201 152,39 B74413550 CERRAJEROS SICILIA FACT N° 166 DE 07-11-2018. MATERIALES
HERRERO SL DE CERRAJERIA PARA MANTENIMIENTO
DE EDIFICIOS PUBLICOS
166/2018 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018/3042 220180006032 2018 0202 933 21201 198,37 | B74413550 CERRAJEROS SICILIA FACT N° 168 DE 08-11-18. MATERIAL
HERRERO SL CERRAJERIA PARA MANTENIMIENTO
EDIFICIOS PUBLICOS
168 RC EDIFICIOS Y OTRAS

CONSTRUCCIONES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/84 por un importe global en letra:
CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA Y TRES CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/11/2018

Hoja : 11

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3043 220180009688 2018 0202 320 21200 58,54 | A33047242 ELECTRO AVILES S A FACT N° 804005713 DE 31-10-2018.
SUMINISTRO MATERIALES MODIFICACION
TOMAS TV CVP CAMPIELLO
804005713 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018/3044 220180010318 2018 0202 450 21401 642,00 | 11440985A FERNANDEZ ALVAREZ FACT N° 1033 18 DE 30-10-18. SUMINISTRO
CARLOS SEIS CUBIERTAS PARA CAMION
1033 18 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2018 /3045 220180010799 2018 0202 450 21401 84,70  11440985A FERNANDEZ ALVAREZ FACT N° 1034 18 DE 30-10-18. REPARACION
CARLOS FURGONETA FORD TRANSIT 0-0383-BS
1034 18 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2018 /3046 220180006696 2018 0202 450 21301 162,09 | B33609561 AGROEM S L FACT N° 378 DE 02-07-18. SUMINISTRO
RECAMBIOS DESBROZADORA
378 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2018/3047 220180010316 2018 0202 165 21000 1.151,92 B33014945 DIMELSASL FACT N° 6959 DE 31-10-18. SUMINISTRO
DOS LUMINARIAS
6959 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018/3048 220180011423 2018 1501 432 2260202 32,52 |A33025032 TRATAMIENTO INTEGRAL FACT N° 18/1237 DE 29-10-18. SUMINISTRO
DEL ACERO, S.A. CHAPA PARA FABRICACION DE DOS
MASTILES PARA BANDERA AZUL
18/1237 RC PROMOCION TURISTICA




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/84 por un importe global en letra:
CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA Y TRES CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 21/11/2018

Hoja : 12

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3049 220180011430 2018 0202 450 21401 256,88 | B33582586 REPUESTOS Y RECAMBIOS FACT N° A31759 DE 29-10-18. SUMINISTRO
DEL NORTE S L RECAMBIOS PARA REPARACION
VEHICULOS MUNICIPALES
A31759 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2018 /3051 220180011643 2018 0202 450 21301 42,04 | B74064114 HIDRASTUR HIDRAULICASL | FACT N° 13982 DE 05-11-2018. SUMINISTRO
RECAMBIOS PARA REPARACION
COMPRESOR
13982 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2018/3054 220180000077 2018 0202 450 21401 39,65 | A33115288 INSPECCION TECNICA DE FACT N° 0018630C/2018 DE 31-10-18.
VEHICULOS DE ASTURIAS INSPECCION TECNICA DE VEHICULOS
0018630C/2018 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2018/3055 220180011194 2018 0202 450 21301 152,50 |B33609561 AGROEM S L FACT N° 666 DE 31-10-18. SUMINISTRO
RECAMBIOS PARA DESBROZADORAS
666 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2018/3059 220180010246 2018 0202 920 2270104 1.613,82 |B84527977 CUALTIS SLU FACT N° 7000162865 DE 07-11-18.
RECONOCIMIENTOS MEDICOS
REALIZADOS ENTRE EL 01-10 Y EL 31-10-18
7000162865 RC SERVICIO PREVENCION
RIESGOS LABORALES
2018 /3063 220180010210 2018 0202 450 21301 1,32 | A33412081 SUMIASTUR S.A.L. FACT N° 67984 DE 31-10-18. SUMINISTRO
TORNILLOS PARA REPARACION
DESBROZADORA
67984 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/84 por un importe global en letra:
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2018/3064 220180011150 2018 0202 450 21401 8,66 |A33412081 SUMIASTUR S.A.L. FACT N° 67985 DE 31-10-2018. SUMINISTRO
CIERRE REPARACION FURGONETA
67985 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2018/3065 220180011363 2018 0202 320 21200 3,51 |A33412081 SUMIASTUR S.A.L. FACT N° 67986 DE 31-10-18. SUMINISTRO
BISAGRA REPARACION PORTILLA COLEGIO
EL VALLIN
67986 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018 /3066 220180011364 2018 0202 450 2269914 91,91 A33412081 SUMIASTUR S.A.L. FACT N° 67987 DE 31-10-18. SUMINISTRO
BROCAS TALLER CALDERERIA
67987 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018 /3067 220180011426 2018 0202 450 21301 134,65 | A33412081 SUMIASTUR S.A.L. FACT N° 67989 DE 31-10-18. SUMINISTRO
SIERRA CINTA Y TALADRINA
67989 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2018/3068 220180010447 2018 0202 1532 21001 224,33 |B33026931 CANTERA EL ORGALEYO SL | FACT N° 20180496 DE 31-10-18.
SUMINISTRO ARIDOS Y ESTERILES PARA
MANTENIMIENTO VIAS PUBLICAS
20180496 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2018 /3069 220180011940 2018 0202 320 21200 50,08 A33228453 VALLE CUERVO S A FACT N° 18/1637 DE 05-11-18. SUMINISTRO
PALOMITAS PARA ESTANTERIAS CP DE
SALINAS
18/1637 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
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2018/3072 220180011158 2018 0202 450 2269914 33,15 /B33350125  JUAN GARCIA MORAN S L FACT N° 2206 DE 31-10-18. SUMINISTRO
GOMA Y CUTTER PARA PINTORES
2206/2018 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018/3073 220180009971 2018 0202 450 2269914 65,34 | B33350125  JUAN GARCIA MORAN S L FACT N° 2205/2018 DE 31-10-2018.
SUMINISTRO PINTURA PARA MOBILIARIO
URBANO
2205/2018 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018/3074 220180011360 2018 0202 1532 21001 69,20 B33350125 JUAN GARCIA MORAN S L FACT N° 2204/2018 DE 31-10-18.
SUMINISTRO PINTURA SENALIZACION VIAL
HORIZONTAL
2204/2018 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2018/3077 220180011225 2018 1502 336 2279934 278,30 10842030z ALVAREZ GARCIA ADOLFO ( FACT N° B/674 DE 12-11-18. ADQUISICION
RUG) AMPLIFICADOR PARA VISITAS GUIADAS EN
RAICES VIEJO
B/674 RC PROYECTO DINAMIZACION
CULTURAL CONJUNTO
HCO.DE RAICES VIEJO
2018/3078 220180010270 2018 0802 231 2269913 37,99 B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° V00358 DE 12-11-2018. ESCALERA
SOLISS L DE ALUMINIO CUATRO PELDANOS
V00358 RC OTROS GASTOS DIVERSOS. S.

SOCIALES
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2018/3081 220180010242 2018 0401 151 2279940 6.733,65 A33626409 LUGARUSA FACT N° 180229 DE 31-10-18. CONTRATA
DEMOLICION DE EDIFICIO EN C/ NUBERU
180229 RC EJECUCIONES SUBSIDIARIAS
POR DISCIPLINA URBANISTICA
2018/3082 220180010360 2018 0202 165 21000 129,83 A33003344  SUMINISTROS FACT N° 804002263 DE 31-10-18.
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO BACULO Y LUMINARIA PARA
C/ LOS ALAMOS
804002263 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018/3083 220180011368 2018 0202 165 21000 338,97 A33003344 SUMINISTROS FACT N° 804002262 DE 31-10-18.
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO LAMPARAS DE SODIO PARA
MANTENIMIENTO ALUMBRADO
804002262 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018/3084 220180011359 2018 0202 320 21200 177,79 ' A33003344  SUMINISTROS FACT N° 804002261 DE 31-10-18.
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO TUBOS LED CP DE
CAMPIELLO
804002261 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018/3085 220180011164 2018 0202 320 21200 42,59 | A33003344 SUMINISTROS FACT N° 804002260 DE 31-10-2018
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO MATERIALES REPARACION
PANTALLAS ALUMBRADO CP CAMPIELLO
804002260 RC EDIFICIOS Y OTRAS

CONSTRUCCIONES.
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2018/3086 220180011151 2018 0202 165 21000 67,94 | A33003344  SUMINISTROS FACT N° 804002259 DE 31-10-2018.
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO RELE MARMETOTERMICO
REPARACION AVERIA ALUMBRADO SAN
MIGUEL QUILONO
804002259 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018/3087 220180011149 2018 0202 450 21301 44,25 |A33003344  SUMINISTROS FACT N° 804002258 DE 31-10-2018.
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO CABLE Y CLAVIJA
REPARCION MAQUINARIA
804002258 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2018/3088 220180010364 2018 0202 165 21000 213,47 | A33003344 SUMINISTROS FACT N° 804002257 DE 31-10-18.
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO MATERIALES PARA
ALUMBRADO PUBLICO C/ LOS ALAMOS
804002257 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018/3089 220180011103 2018 0202 165 21000 1.160,73 A33003344  SUMINISTROS FACT N° 804002256 DE 31-10-2018
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO LAMPARAS DE SODIO
MANTENIMIENTO ALUMBRADO PUBLICO
804002256 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018/3090 220180010445 2018 0202 165 21000 149,44 | A33003344 SUMINISTROS FACT N° 804002254 DE 31-10-2018.
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO INTERRUPTOR PARA
REPARACION C/ ASTURCON
804002254 RC MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION ALUMBRADO
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2018/3091 220180010363 2018 0202 933 21201 1.327,01 A33003344  SUMINISTROS FACT N° 804002253 DE 31-10-18.
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO MATERIALES INSTALACION
LINEA CAMARAS ANTIGUA ESCUELA AVE
MARIA ARNAO
804002253 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018/3092 220180011102 2018 0202 933 21201 47,13 |A33003344  SUMINISTROS FACT N° 804002255 DE 31-10-2018.
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO MATERIALES INSTALACION
LINEA CAMAMRAS ANTIGUAS ESCUELAS
AVE MARIA
804002255 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018/3093 220180010213 2018 0202 933 21201 113,01 A33003344  SUMINISTROS FACT N° 804002250 DE 31-10-18.
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO MATERIALES
MANTENIMIENTO ALUMBRADO MUSEO
MINA DE ARNAO
804002250 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018/3094 220180010214 2018 0202 165 21000 580,36 A33003344  SUMINISTROS FACT N° 804002251 DE 31-10-18.
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO LAMPARAS MANTENIMIENTO
ALUMBRADO PUBLICO
804002251 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018/3095 220180010362 2018 0202 320 21200 22,72 | A33003344 SUMINISTROS FACT N° 804002252 DE 31-10-18.
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO MATERIALES INSTALACION
ENCHUFE ESCUELA SAN MIGUEL QUILONO
804002252 RC EDIFICIOS Y OTRAS

CONSTRUCCIONES.
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Lo mando y firma, en

PIEDRAS BLANCAS a

21 de Noviembre
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2018/3126 220180012086 2018 0101 925 2269902 60,50 B74160888 CASHODITEL, SL FACT N° 2233 DE 29-10-18. RECARGA
TONER JUZGADO DE PAZ

2233 RC GASTOS DIVERSOS JUZGADO

2018/3127 220180012086 2018 0101 925 2269902 78,65 | B74160888 CASHODITEL, SL FACT N° 2312 DE 08-11-2018. RECARGA
TONER JUZGADO DE PAZ

2312 RC GASTOS DIVERSOS JUZGADO

Total. .. 59.673,83




